

Saksa-Tšehhi piir tõmmatakse rahvusvahelise komisjoni äranägemise järgi. Aluseks võetakse 1910. a. rahvuskuuluvuse andmed, seega Saksamaale soodsamalt. Varstise Poola ultimaatumiga peale on Tšehhoslovakkia sunnitud Poolale loovutama Cieszyni maakonna. 1. okt. esitab nõudmise Ungari, ja Viini vahekohtu otsusega ta saabki osa Lõuna-Slovakkiast ja Ruteeniast umbes 1 milj. ungarlasest elanikuga. Ungari poolt ajaloolistel ja Poola poolt Ukraina vähemusrahvuste tasakaalus hoidmise huvides näeksid eelmainitud hea meelega, et Tšehhoslovakkia idaosa jaotataks täielikult nende vahel, millega kujuneks välja Ungari-Poola ühine piirijoon. Saksamaa vastuseisumise tõttu seda aga ei tehta.

Seega on endisest Tšehhoslovakkiast saanud tšehhide, slovakkide ja ruteenlaste autonoomsete riikide föderatsioon. Keskvalitsusele kuuluvad vaid välispoliitika- ja riigikaitseküsimused. Elanikke on riigis kokku umbes 10 miljonit 100 000 km<sup>2</sup> maa-alal. Produktioonivõime on, endisega võrreldes, vähenenud umb. 25%. Poliitiliselt on orienteeritud Itaalia-Saksa telje poole.

Oma programmi järgmise punktina püstitavad sakslased asumaade tagasiandmise nõude. Nad leiavad, et nõustudes Saksamaa seniste sammudega on kaudselt tunnustatud „Versailles“ revideerimise vajadust. Seetõttu peaksid algatuse asumaade asjus tegema juba mandataarriigid. Esialgne mandataarriikide seisukoht on küll eitav. Näitena Saksa rassipoliitikast näeme novembris astutavat uusi teravaid juudi-vastaseid samme. Põhjuseks on Pariisi Saksa saatkonna liikme von Rathi tapmine juudi poolt. Algul toimuvad meeleavaldused ja juutide rüüstamised ning nende õiguste kitsendamine ja nende väljasaatmine. Sellele järgneb kahjutasuna mõrva eest juutide varanduste osaline konfiskeerimine. Selline väljaastumine tekitab ebasoodsa suhtumise Inglismaal, eriti aga USA-s, kus terav Saksa-vastane toon kandub uude aastasse.

Välissakslaste kaitsemisel kuni territooriumide liitmiseni ulatuvaid vahelesegamisi enam ei järgne. Selle vastu aga Danzigis ja eriti Klaipedas saavad sakslased suuri õigusi ja soodustusi. Saksa ajakirjandus annab ka Šveitsi ja Läti aadressil tõlgitsuse, et erapooletust ei saa võtta ainult kui osavõtmatuks jäämist, vaid kui võrdset vastutulelikkust kõigile riikidele, nende hulgas ka Saksamaale ja sakslusele. Kaugemais ja iseseisvama iseseisvama riikides ei lähe Saksa mõju kaugemale kohalike sakslaste huvide kaitsest. Kuid Ungaris ja Tšehhis (Itaalias juba varemgi) näeme ilmutavat juudiküsimust korraldavaid seadusi jm.